



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 03.13.01/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 03.13.01/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240227/0002-24, o(a) Sr(a). LEONARDO MENDES OLIVEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

44.514.232/0001-33 - SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA

1 - LOTE 01							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	PISCINA DE BOLINHAS 1,50 X 1,50 SEM BOLINHA	Freso	8.0	UND	1.414,39	1.350,00	10.800,00
2	SACO DE BOLINHAS COM 500 BOLINHAS	Mami	9.0	UND	670,14	670,14	6.031,26
3	CAMA ELÁSTICA 2,44M	Henri Trampolim	8.0	UND	2.576,03	2.576,03	20.608,24
4	GANGORRA CROCODILO AMARELO	Valentina	29.0	UND	600,53	600,53	17.415,37
5	CESTA DE BASQUETE	Altimar	9.0	UND	1.514,78	1.514,78	13.633,02
6	TRAVE DE GOL	Altimar	9.0	UND	690,51	690,51	6.214,59
7	TÚNEL VAQUINHA 5 MODULOS	FR color	8.0	UND	6.529,04	6.400,00	51.200,00
8	NEW ADVENTURE PLAY	Ryjoplastic	8.0	UND	8.006,41	7.700,00	61.600,00
					Total do lote.....R\$ 187.502,48		
2 - LOTE 02							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	KIT QUEBRA CABEÇA BABY COM PEGADOR	Flash brinquedos	18.0	UND	260,48	260,48	4.688,64
10	QUEBRA CABEÇA PINOS ALFABETO	Flash brinquedos	9.0	UND	260,48	260,48	2.344,32
11	QUEBRA CABEÇA NÚMEROS E SINAIS	Flash brinquedos	9.0	UND	175,31	175,29	1.577,61
12	KIT QUEBRA CABEÇA EQUILIBRIO BABY	Flash brinquedos	9.0	UND	480,47	480,47	4.324,23
13	KIT QUEBRA CABEÇA PINOS ANIMAIS COM FILHOTES 1	Flash brinquedos	9.0	UND	480,47	480,47	4.324,23
14	QUEBRA CABEÇA PINOS ANIMAIS COM FILHOTES 2	Flash brinquedos	9.0	UND	279,92	279,92	2.519,28
15	QUEBRA CABEÇA PINOS ANIMAIS DOMÉSTICOS	Flash brinquedos	9.0	UND	279,92	279,92	2.519,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



16	QUEBRA CABEÇA LISO GATO	Flash brinquedos	9.0	UND	150,69	150,69	1.356,21
17	QUEBRA CABEÇA LISO MACIEIRA	Flash brinquedos	9.0	UND	150,67	150,67	1.356,03
18	QUEBRA CABEÇA LISO COBRINHA	Flash brinquedos	9.0	UND	150,67	150,67	1.356,03
19	QUEBRA CABEÇA LISO TARTARUGA	Flash brinquedos	9.0	UND	150,67	150,67	1.356,03
20	QUEBRA CABEÇA LISO CORUJA	Flash brinquedos	9.0	UND	150,67	150,67	1.356,03
Total do lote.....R\$ 29.077,92							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
21	TEATRO DE FANTOCHES PEQUENO	Jottplay	9.0	UND	464,05	464,05	4.176,45
22	TEATRO DE FANTOCHES GRANDE	Jottplay	9.0	UND	656,14	656,14	5.905,26
23	FANTOCHÃO LUXO LENDAS	Carlu brinquedos	9.0	UND	705,68	705,68	6.351,12
24	FANTOCHÃO LUXO FOLCLORE	Carlu brinquedos	9.0	UND	705,68	705,68	6.351,12
25	FANTOCHÃO LUXO INCLUSÃO	Carlu brinquedos	18.0	UND	945,28	896,00	16.128,00
Total do lote.....R\$ 38.911,95							

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
26	CORRIDA DA TARTARUGA	Grow	9.0	UND	652,09	652,00	5.868,00
27	TAPETE PEDAGÓGICO AMARELINHA LUXO COM SACOLA	Central Pedagógica	9.0	UND	488,26	488,26	4.394,34
28	CIRCUITO COGNITIVO PÉ E MÃO	Mobbrink	9.0	UND	1.081,63	1.050,00	9.450,00
29	CIRCUITO PSICOMOTOR PULE E VIRE	Mobbrink	9.0	UND	1.081,63	1.081,63	9.734,67
30	JOGO DA VELHA GIGANTE COM PEÇAS DE PLÁSTICO	Junoplay	9.0	UND	646,02	646,02	5.814,18
31	DADÃO DE PONTAS	Central Pedagógica	9.0	UND	800,92	800,92	7.208,28
32	KIT BIG TUBOS	Mobi brink	18.0	UND	497,41	470,00	8.460,00
33	KIT BIG FORMAS	Mobi brink	20.0	UND	629,44	600,00	12.000,00
34	KIT BIG ENGENHEIRO GIGANTE C/32 PEÇAS	Mobi brink	18.0	UND	974,26	950,00	17.100,00
Total do lote.....R\$ 80.029,47							

Adjudicado para SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 44.514.232/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 335.521,82 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos), em 04/04/2024.

45.246.269/0001-90 - DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA

5 - LOTE 05



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	DOMINÓ ANIMAIS DOMÉSTICOS	Simque	9.0	UND	501,45	495,20	4.456,80
36	DOMINÓ TRÂNSITO	Simque	9.0	UND	501,45	495,20	4.456,80
37	MEMÓRIA LEGUMES	Toyster	9.0	UND	687,48	670,00	6.030,00
38	MEMÓRIAS FRUTAS	Toyster	9.0	UND	687,48	670,00	6.030,00
39	MEMÓRIAS PROFISSÕES	Toyster	9.0	UND	687,48	670,00	6.030,00
40	MEMÓRIAS NÚMERO E QUANTIDADES	Toyster	9.0	UND	687,48	670,00	6.030,00
Total do lote.....R\$ 33.033,60							

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	EVA TATAME AZUL DE 1M X 1M COM 10MM	Minas couros	9.0	UND	117,27	117,00	1.053,00
42	GRAMA SINTÉTICA 2X2	GTX GramadosGT X Gramados	9.0	UND	689,50	689,50	6.205,50
43	LIXEIRA LÁPIS	Mob brinak	9.0	UND	13.961,91	1.462,92	13.166,28
44	LIXEIRA DALMATA	Mob brinak	9.0	UND	1.462,92	1.462,92	13.166,28
Total do lote.....R\$ 33.591,06							

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
45	CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR	Fantasy play	8.0	UND	3.427,29	3.427,29	27.418,32
46	PAINEL PSICOMOTOR	Fantasy play	5.0	UND	5.046,91	5.046,91	25.234,55
47	MONTANHA RUSSA PEDAGÓGICA FOGUETE	Fantasy play	10.0	UND	353,04	353,04	3.530,40
48	MONTANHA RUSSA PEDAGÓGICA MACIEIRA	Fantasy play	10.0	UND	605,41	605,41	6.054,10
49	MONTANHA RUSSA PEDAGÓGICA SAPINHO	Fantasy play	10.0	UND	249,04	249,04	2.490,40
50	MONTANHA GRANDE	Fantasy play	9.0	UND	586,17	586,17	5.275,53
51	MONTANHA MÉDIA	Fantasy play	9.0	UND	503,48	503,48	4.531,32
52	MONTANHA PEQUENA	Fantasy play	9.0	UND	393,28	393,10	3.537,90
Total do lote.....R\$ 78.072,52							

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
53	PENDURADOR DE MOCHILA	Henniu	24.0	UND	202,11	202,00	4.848,00
54	PENDURADOR DE MOCHILA 12 LUGARES	Henniu	24.0	UND	268,11	268,11	6.434,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA

55	PLACAS DE TRÂNSITO	Jottplay	9.0	UND	859,21	859,21	7.732,89
56	RELÓGIO DE PROFESSOR	Tooky toy	50.0	UND	90,74	90,74	4.537,00
57	CUBO DE ENCAIXES MÁGICOS	Merco toys	50.0	UND	316,24	316,24	15.812,00
Total do lote.....							R\$ 39.364,53



Adjudicado para DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 45.246.269/0001-90, pelo melhor valor de R\$ 184.061,71 (cento e oitenta e quatro mil e sessenta e um reais e setenta e um centavos), em 05/04/2024.

Nilcirle Meo de Oliveira
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO(A)
MATRICULA Nº 222706-1